

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านอู่ยา หมู่ที่ 1
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,006,000 บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านอู่ยา หมู่ที่ 1
ตำบลดอนก่ายาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ตามแบบมาตรฐาน
ประเภท อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน แบบที่ สก.ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
กระทรวงมหาดไทย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 ธันวาคม 2559
เป็นเงิน 1,992,000 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง แบบ ปร.5(ก)
 - 5.2 แบบ ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายวินัย แพนพันธุ์อ้วน
 - 6.2 นายบัญชา เกษมสวัสดิ์
 - 6.3 นางสาวพรทิพย์ คำโพเราะ
 - 6.4 นางสาวสุธีร์ชต์ ทาเหล็ก
 - 6.5 นายไพฑูรย์ บางใจดี

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านอู่ยา หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ สด.ศพด.1

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

แบบ ปร.4 ที่แนบมา

จำนวน 8 หน้า

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 29 ธันวาคม 2559

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม	790,744.67	1.3043	1,031,368.27	
2	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	609,617.46	1.3043	795,124.05	
3	หมวดงานสุขาภิบาลอาคาร	66,084.77	1.3043	86,194.37	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสาร	61,770.96	1.0700	66,094.93	
5	งานเจาะสำรวจดิน Soil Boring	13,500.00		13,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมยอดเงินในการก่อสร้าง	1,541,717.86		1,992,281.62	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง	(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)		1,992,000.00	
	ขนาดหรือเนื้อที่เฉลี่ย	216.00 ตารางเมตร	เฉลี่ย	9,222.22 บาท/ตร.ม.	



ประธานกรรมการฯ

(นายวินัย แพนพันธ์อ้วน)



กรรมการฯ


(นางสาวพรทิพย์ คำไพเราะ)



กรรมการฯ

(นางสาวสุรวิรัช ทนเหล็ก)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายปัญญา เกมสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ผู้อำนวยการกองคลัง



(นายไพฑูรย์ บางใจดี)

ผู้ช่วยช่างโยธา



(นางสาวนิภา จำปาเงิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน



(นายสมบุญ สุลีสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1 งานหลังคา									
	- หลังคาปูนกระเบื้องลอนคู่ชนิดดี 50x120x0.50 ซม.	698.00	แผ่น	53.27	37,182.46	-	-	37,182.46	
	- ค่าแรงปูนกระเบื้องลอนคู่	301.81	ตร.ม.	-	-	45.00	13,581.45	13,581.45	
	- ครอบสามทางกระเบื้องลอนคู่ ชนิดดี	4.00	แผ่น	63.00	252.00	18.90	75.60	327.60	
	- ครอบปลายเมมกระเบื้องลอนคู่ ชนิดดี	8.00	แผ่น	63.00	504.00	18.90	151.20	655.20	
	- ครอบสันหลังคากระเบื้องลอนคู่ ชนิดดี	49.00	แผ่น	63.00	3,087.00	18.90	926.10	4,013.10	
	- ครอบสันตะแคงกระเบื้องลอนคู่ ชนิดดี	119.00	แผ่น	63.00	7,497.00	18.90	2,249.10	9,746.10	
	- ครอบรางชนิดกันน้ำกระเบื้องลอนคู่ 2.00 เมตร	5.00	แผ่น	900.00	4,500.00	40.00	200.00	4,700.00	
	- วัสดุยึดกระเบื้อง 4 นิ้ว	1,087.00	ตัว	2.81	3,054.47	-	-	3,054.47	
	- รางชายไม้เทียม 1.6 ซม. x 8" กว้างด้วย 1.6 ซม. x 6"	92.00	เมตร	150.00	13,800.00	69.00	6,348.00	20,148.00	
	- จุดแผ่นกันฝนชนิดกระเบื้องลอนคู่ PVC	186.00	แผ่น	15.00	2,790.00	5.00	930.00	3,720.00	
	- ไม้เชื่อมเชิง 1 1/2"x3"x0.50 เมตร สำหรับยึดระหว่างกันกับเชิงชาย	4.31	ลบ.ฟ.	570.10	2,457.13	-	-	2,457.13	
	- แผ่นตะกั่วสังกะสีความหนา	3.00	ม้วน	3,375.00	10,125.00	-	-	10,125.00	
	- อุปกรณ์ยึดกับหลังคา เช่น ตะปู 1%	1.00	กิโล	-	-	-	-	-	
	รวมยอด				85,249.06		24,461.45	109,710.51	
2 งานผนังอาคาร									
	- ก่ออิฐบ่อขุ 1/2 แผ่น	232.46	ตร.ม.	218.72	50,843.65	89.00	20,688.94	71,532.59	
	- ฉาบปูนผนัง	428.00	ตร.ม.	45.11	19,307.08	82.00	35,096.00	54,403.08	
	- เสาค้ำยัน-คานยื่น คมกร	154.00	เมตร	110.28	16,983.12	35.00	5,390.00	22,373.12	
	รวมยอด				87,133.85		61,174.94	148,308.79	
3 งานประตู+หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์เปิด-ปิดและงานสี									
	- ป1	2.00	ชุด	3,488.18	6,976.36	320.00	640.00	7,616.36	
	- ป2	3.00	ชุด	3,488.18	10,464.54	320.00	960.00	11,424.54	
	- ป3	1.00	ชุด	4,288.18	4,288.18	320.00	320.00	4,608.18	
	- น1	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	- น2	2.00	ชุด	8,800.00	17,600.00	-	-	17,600.00	
	- น3	7.00	ชุด	5,800.00	40,600.00	-	-	40,600.00	
	- น4	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	- เสาค้ำยัน-คานยื่นประตู-หน้าต่าง	80.00	เมตร	110.28	8,822.40	35.00	2,800.00	11,622.40	

กำหนดวงเงินงบประมาณ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านซุ่ม หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลคอนก้าน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้าน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
4 งานตกแต่งพื้น									
	- F1 กระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน 12"x12"	120.00	ตร.ม.	262.00		125.00		15,000.00	
	- F2 กระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน 8"x8"	61.00	ตร.ม.	262.00		125.00		7,625.00	
	- F3 กระเบื้องเคลือบชนิดผิวทาบ 8"x8"	24.00	ตร.ม.	262.00		125.00		3,000.00	
	- F4 พื้นซีเมนต์ขัดมัน	82.60	ตร.ม.	92.47		82.00		6,773.20	
	- อนุทิน ไม้ PVC	6.00	เมตร	37.50		20.00		120.00	
	รวมยอด							61,573.02	
5 งานตกแต่งผนัง									
	- M2 วัสดุกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	64.88	ตร.ม.	243.00		138.00		8,953.44	
	- M3 วัสดุกระเบื้องเคลือบ 2"x4"	36.75	ตร.ม.	884.00		138.00		5,071.50	
	- ชุดผนังห้องไม้สำเร็จรูปพร้อมประตูเปิด-ปิด รวม 11 ตร.ม.	4.00	ห้อง	6,000.00		650.00		2,600.00	
	- ผนังทาสีไม้เนื้อแข็งสีน้ำตาล 3/4"x4"	80.00	เมตร	50.00		50.00		4,000.00	
	- ไม้ทาสี PVC	30.00	เมตร	15.00		5.00		150.00	
	รวมยอด							76,702.84	
6 งานฝ้าเพดาน									
	- C1 ฝ้าฉาบเรียบยิบยิบขนาดหนา 9 มม. โครงสร้างสังกะสี	120.00	ตร.ม.	140.00		75.00		9,000.00	
	- C2 ฝ้าฉาบเรียบยิบยิบขนาดหนา 9 มม. โครงสร้างสังกะสี (ชนิดกันชื้น)	49.20	ตร.ม.	150.00		75.00		3,690.00	
	- C3 ฝ้าไม้เทียมขนาดหนา 1 1/2"x3"	84.96	ตร.ม.	460.00		127.00		10,789.92	
	รวมยอด							23,479.92	
7 งานฐานลิ้นชักหรืออุปกรณ์ครัวชุด									
	- โถสี่เหลี่ยมรับชนิดชักโครกนั่งราบสำหรับเด็ก พร้อมสตั๊ปปาล์ว	3.00	ชุด	3,360.00		450.00		1,350.00	
	- โถสี่เหลี่ยมรับชนิดชักโครกนั่งราบสำหรับผู้ใหญ่ พร้อมสตั๊ปปาล์ว	1.00	ชุด	2,890.93		450.00		450.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวน พร้อมสตั๊ปปาล์ว	2.00	ชุด	1,440.00		450.00		900.00	
	- หัวฉีดชำระชนิดสตั๊ปปาล์วพร้อมที่แขวน พร้อมสตั๊ปปาล์ว	4.00	ชุด	265.00		70.00		280.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระชนิดเจาะผนัง	4.00	ชุด	200.00		120.00		480.00	
	- กระดาษชำระชนิดเจาะผนัง	4.00	ชุด	250.00		70.00		280.00	
	- ตะแกรงระบายน้ำชนิดถังลิ้น 2"	7.00	อัน	80.00		75.00		525.00	
	- ชื้นวางของหนักประเภทชนิดเจาะ	2.00	อัน	65.00		70.00		140.00	
	- ที่วางสบู่ชนิดเคลื่อนขรชนิดติดตั้งผนัง	5.00	ชุด	299.07		120.00		600.00	
	- ถังล้างมือ อานบ้นเหล็กน้ำยาฆ่าเชื้อ	5.00	ชุด	560.00		70.00		350.00	
	- ถังล้างมือ	5.00	ชุด	114.49		25.00		125.00	
	รวมยอด							11,430.00	
								3,340.93	
								3,780.00	
								1,340.00	
								1,280.00	
								1,280.00	
								1,085.00	
								270.00	
								2,095.35	
								3,150.00	
								697.45	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- คณะกรรมาธิการศึกษางาน 2"	2.00	อัน	15.00	30.00	75.00	150.00	180.00	
	รวมยอด				24,298.73		5,630.00	29,928.73	
8	งานทาสี								
	- สีน้ำพลาสติก	769.20	ตร.ม.	69.91	53,774.77	30.00	23,076.00	76,850.77	
	- สีกันสนิม	371.88	ตร.ม.	13.28	4,938.57	35.00	13,015.80	17,954.37	
	- สีน้ำมัน	32.20	ตร.ม.	68.62	2,209.56	38.00	1,223.60	3,433.16	
	รวมยอด				60,922.90		37,315.40	98,238.30	
9	งานอื่นๆ								
	9.1 ราวเหล็กสูง 1.20 เมตร								
	- เหล็กกลม BS Dai 2"x2.3 มม. 19.80 ก.ก./ฟ่อน C=0.16 ม.	3.00	ฟ่อน	480.00	1,440.00	198.00	594.00	2,034.00	
	- เหล็กกลม BS Dai 1 1/2"x2.3 มม. 13.80 ก.ก./ฟ่อน C=0.12 ม.	8.00	ฟ่อน	350.00	2,800.00	138.00	1,104.00	3,904.00	
	- งานทาสีกันสนิมและน้ำมัน	8.64	ตร.ม.	81.90	707.62	73.00	630.72	1,338.34	
	รวมยอด				4,947.62		2,328.72	7,276.34	
	9.2 ถังดับเพลิงมือถือ (แบบหมกเคมีแห้งขนาด 15 ปอนด์)	2.00	ชุด	1,750.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	รวมยอด 9.1+9.2				8,447.62		2,328.72	10,776.34	
1	งานเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง รื้ออาคารสิ่งปลูกสร้างเดิมพร้อมขนย้าย								
	ข. หน่วยงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- งานเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง รื้ออาคารสิ่งปลูกสร้างเดิมพร้อมขนย้าย	1.00	ถนน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	รวมยอด						10,000.00	10,000.00	
2	งานโครงสร้างฐานราก								
	- เสาค้ำขึ้นที่เชื่อมตัม 0.18x0.18 ม. ยาว 5.00 ม.	22.00	ตัม	950.00	20,900.00	-	-	20,900.00	
	- เครื่องจักรตอกเสาเข็ม	22.00	ตัม	-	-	550.00	12,100.00	12,100.00	
	- ชุดดินฐานราก-กลบ	7.15	ลบ.ม.	-	-	99.00	707.85	707.85	
	- สกัดหัวเสาเข็ม	22.00	ตัม	-	-	180.00	3,960.00	3,960.00	
	- ทรายรองพื้นปรับระดับอัดแน่น	1.83	ลบ.ม.	365.00	667.95	99.00	181.17	849.12	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.41	ลบ.ม.	1,372.33	1,934.99	398.00	561.18	2,496.17	
	- เหล็ก RB 12 มม.	255.74	ก.ก.	18.73	4,790.01	3.30	843.94	5,633.95	
	- เหล็ก RB 9 มม.	23.95	ก.ก.	20.41	488.82	3.30	79.04	567.86	
	- วัสดุผูกเหล็ก	8.39	ก.ก.	55.00	461.45	3.30	27.69	489.14	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ไม้แบบโครงสร้าง 50%	22.00	ตร.ม.	359.36	7,905.92	133.00	2,926.00	10,831.92	
	- คอนกรีต 1:2:4 หรือ 240 ksc. ทรงลูกบาศก์	2.75	ลบ.ม.	1,595.66	4,388.07	391.00	1,075.25	5,463.32	
	รวมยอด				41,537.21		22,462.12	63,999.33	
3	งานโครงสร้างเสาเข็มต่อ+เสารับโครงหลังคา								
	- เหล็ก.RB 12 มม.	426.24	ก.ก.	18.73	7,983.48	3.30	1,406.59	9,390.07	
	- เหล็ก.RB 6 มม.	102.56	ก.ก.	20.20	2,071.71	3.30	338.45	2,410.16	
	- ลวดผูกเหล็ก	15.86	ก.ก.	55.00	872.30	3.30	52.34	924.64	
	- ไม้แบบโครงสร้าง 50%	79.20	ตร.ม.	359.36	28,461.31	133.00	10,533.60	38,994.91	
	- ไม้ค้ำยันแบบเสา 25%	6.00	ลบ.ฟ.	570.10	3,420.60	-	-	3,420.60	
	- คอนกรีต 1:2:4 หรือ 240 ksc. ทรงลูกบาศก์	4.00	ลบ.ม.	1,595.66	6,382.64	391.00	1,564.00	7,946.64	
	- เหล็ก.RB 9 มม. เชื่อมเสาสำหรับยึดผนังยาว 50 ซม @ 1.00 เมตร	38.42	ก.ก.	20.41	784.15	3.30	126.79	910.94	
	- ปูนฉาบโครงสร้าง	52.80	ตร.ม.	45.11	2,381.81	100.00	5,280.00	7,661.81	
	รวมยอด				52,358.00		19,301.77	71,659.77	
4	งานโครงสร้างงานชั้นล่าง								
	- เหล็ก.DB 16 มม.	182.33	ก.ก.	18.36	3,347.58	3.30	601.69	3,949.27	
	- เหล็ก.RB 12 มม.	555.98	ก.ก.	18.73	10,413.51	3.30	18,934.73	29,348.24	
	- เหล็ก.RB 6 มม.	155.21	ก.ก.	20.20	3,135.24	3.30	512.19	3,647.43	
	- ลวดผูกเหล็ก	26.81	ก.ก.	55.00	1,474.55	3.30	88.47	1,563.02	
	- ไม้แบบโครงสร้าง 50%	90.80	ตร.ม.	359.36	32,629.89	133.00	12,076.40	44,706.29	
	- คอนกรีต 1:2:4 หรือ 240 ksc. ทรงลูกบาศก์	6.71	ลบ.ม.	1,595.66	10,706.88	391.00	2,623.61	13,330.49	
	- ปูนฉาบโครงสร้าง	34.24	ตร.ม.	45.11	1,544.57	100.00	3,424.00	4,968.57	
	รวมยอด				63,252.22		38,261.09	101,513.31	
5	งานโครงสร้างงานหลังคา								
	- เหล็ก.DB 12 มม.	278.76	ก.ก.	18.73	5,221.17	3.30	919.91	6,141.08	
	- เหล็ก.RB 6 มม.	134.31	ก.ก.	20.20	2,713.06	3.30	443.22	3,156.28	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.39	ก.ก.	55.00	681.45	3.30	40.89	722.34	
	- ไม้แบบ โครงสร้าง 50%	72.00	ตร.ม.	359.36	25,873.92	133.00	9,576.00	35,449.92	
	- ไม้ค้ำยันห้องงาน @ 1.00 เมตร 25%	11.00	ลบ.ฟ.	570.10	6,271.10	-	-	6,271.10	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- คอนกรีต 1:2:4 หรือ 240 ksc. ทรงลูกบาศก์	5.76	ลบ.ม.	1,595.66	9,191.00	391.00	2,252.16	11,443.16	
	รวมยอด				49,951.70		13,232.18	63,183.88	
6	งานโครงสร้างพื้นอาคาร								
	- ทรงแม้รองพื้นอัดแบบสี่เหลี่ยม 25%	193.00	ลบ.ม.	290.00	55,970.00	99.00	19,107.00	75,077.00	
	- เหล็ก RB 6 มม.	568.99	ก.ก.	20.20	11,493.60	3.30	1,877.67	13,371.27	
	- วัสดุผูกเหล็ก	17.07	ก.ก.	55.00	938.85	3.30	56.33	995.18	
	- คอนกรีต 1:2:4 หรือ 240 ksc. ทรงลูกบาศก์	30.00	ลบ.ม.	1,595.66	47,869.80	391.00	11,730.00	59,599.80	
	รวมยอด				116,272.25		32,771.00	149,043.25	
7	งานโครงสร้างหลังคา								
	- แปเหล็กรูปตัวซี 100x50x20x2.3 มม.	82.00	ท่อน	481.00	39,442.00	-	-	39,442.00	
	- ท่อเหล็กกลมกลวงค่า ขนาด ๑ 2 นิ้ว หน้า 3.0 มม. ยาว 6.00 ม.	46	ท่อน	550.00	25,300.00	-	-	25,300.00	
	- ท่อเหล็กกลมกลวงค่า ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว หน้า 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	28	ท่อน	450.00	12,600.00	-	-	12,600.00	
	- แผ่นเหล็กลดเหลี่ยม ขนาด 250x200x6 มม 16 แผ่น	37.68	ก.ก.	18.50	697.08	-	-	697.08	
	- แผ่นเหล็กลดเหลี่ยม ขนาด 200x400x6 มม 4 แผ่น	15.00	ก.ก.	18.50	277.50	-	-	277.50	
	- น็อตพร้อมแหวนชนิดแผ่นเหล็กฟังกอนกรีต Dai 12 มม. ยาว 0.25 เมตร	88.00	ชุด	230.00	20,240.00	-	-	20,240.00	
	ค่าแรงขึ้นโครงสร้างหลังคา	2,747.90	ก.ก.	0.00	0.00	10.00	27,479.00	27,479.00	
	รวมยอด				98,556.58		27,479.00	126,035.58	
8	งานโครงสร้างบันไดทราย ขนาด 4.50x3.00x0.60 เมตร หน้า 0.10 เมตร								
	- เหล็ก DB 12 มม.	381.10	ก.ก.	18.73	7,138.00	3.30	1,257.63	8,395.63	
	- วัสดุผูกเหล็ก	11.43	ก.ก.	55.00	628.65	3.30	37.72	666.37	
	- ไม้แบบโครงสร้าง 50%	9.00	ตร.ม.	359.36	3,234.24	133.00	1,197.00	4,431.24	
	- คอนกรีต 1:2:4 หรือ 240 ksc. ทรงลูกบาศก์	2.85	ลบ.ม.	1,595.66	4,547.63	391.00	1,114.35	5,661.98	
	- ทรายขาว	6.75	ลบ.ม.	365.00	2,463.75	99.00	668.25	3,132.00	
	รวมยอด				18,012.27		4,274.95	22,287.22	
9	งานโครงสร้างบันได								
	- เหล็ก RB 9 มม.	31.69	ก.ก.	20.41	646.79	3.30	104.58	751.37	
	- วัสดุผูกเหล็ก	0.95	ก.ก.	55.00	52.25	3.30	3.14	55.39	
	- ไม้แบบโครงสร้าง 50%	1.00	ตร.ม.	359.36	359.36	133.00	133.00	492.36	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- คอนกรีต 1:2:4 หรือ 240 ksc. ทรงลูกบาศก์	0.30	ลบ.ม.	1,595.66	478.70	391.00	117.30	596.00	
	รวมยอด			1,537.10			358.02	1,895.12	
	ก. หมวดงานสุขาภิบาลอาคาร								
I	งานสุขาภิบาล								
	1.1 งานบ่มกัก คลส. ขนาด 0.60x0.60 เมตรลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร กัดที่ 1 บ่อ								
	- บุตดิน-กลบ	0.37	ลบ.ม.	-	-	99.00	36.63	36.63	
	- คอนกรีตหนา 1:3:5	0.10	ลบ.ม.	1,372.33	137.23	398.00	39.80	177.03	
	- เหล็ก RB 9 มม.	6.99	ก.ก.	20.41	142.67	3.30	23.07	165.74	
	- สวดผูกเหล็ก	0.21	ก.ก.	55.00	11.55	3.30	0.69	12.24	
	- ไม้แบบ โครงสร้าง	2.40	ตร.ม.	359.36	862.46	133.00	319.20	1,181.66	
	- คอนกรีต 1:2:4 หรือ 240 ksc. ทรงลูกบาศก์	0.16	ลบ.ม.	1,595.66	255.31	391.00	62.56	317.87	
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม. 18.40 ก.ก./ท่อน	4.20	เมตร	52.17	219.11	26.07	109.49	328.60	
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.13	ก.ก.	20.20	2.63	3.30	0.43	3.06	
	รวมราคาต่อ 1 บ่อ				1,630.96		591.87	2,222.83	
	รวมยอดที่ 5 บ่อ				8,154.80		2,959.35	11,114.15	
	1.2 งานวางท่อระบายน้ำนอกอาคาร กัดที่ 1 เมตร								
	- บุตดิน-กลบ	0.15	ลบ.ม.	-	-	99.00	14.85	14.85	
	- คอนกรีต 1:3:5	0.01	ลบ.ม.	1,372.33	13.72	398.00	3.98	17.70	
	- ท่อ คลส. Ø 0.30 เมตร	1.00	เมตร	293.00	293.00	100.00	100.00	393.00	
	รวมราคาต่อ 1 เมตร				306.72		118.83	425.55	
	รวมยอดที่ 17 เมตร				5,214.24		2,020.11	7,234.35	
	1.3 งานบ่มถังเก็บน้ำ คลส. ขนาด 1.42x0.74 เมตรลึกเฉลี่ย 1.52 เมตร								
	- บุตดิน-กลบ	3.53	ลบ.ม.	-	-	99.00	349.47	349.47	
	- คอนกรีตหนา 1:3:5	0.18	ลบ.ม.	1,372.33	247.02	398.00	71.64	318.66	
	- เหล็ก RB 9 มม.	81.65	ก.ก.	20.41	1,666.48	3.30	269.45	1,935.93	
	- สวดผูกเหล็ก	2.45	ก.ก.	55.00	134.75	3.30	8.09	142.84	
	- ไม้แบบ โครงสร้าง	7.50	ตร.ม.	359.36	2,695.20	133.00	997.50	3,692.70	
	- คอนกรีต 1:2:4 หรือ 240 ksc. ทรงลูกบาศก์	6.30	ลบ.ม.	1,595.66	10,052.66	391.00	2,463.30	12,515.96	

กำหนดรายการงบประมาณ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านปู่ตา หมู่ที่ 1
 ตำบลน้ำต้อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลคอนก้าเขาน อําเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้าเขาน

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 29 เดือน ธันวาคม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ที่วัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- โคมหลอดฟลูออโรสเซสเซนต์ 2x36 w ชนิดส่องมุมเหลี่ยม	18.00	ชุด	600.00	10,800.00	150.00	2,700.00	13,500.00	
	- โคมหลอดฟลูออโรสเซสเซนต์ 1x18 w ชนิดส่องมุมเหลี่ยม	20.00	ชุด	180.00	3,600.00	115.00	2,300.00	5,900.00	
	- ตู้ควบคุม ไฟฟ้า 6 ช่อง 63 A	2.00	ชุด	770.00	1,540.00	192.50	385.00	1,925.00	
	- เครื่องใช้ไฟฟ้า เติร์ดรีด 1 ชนิดฝังผนัง	2.00	ชุด	100.97	201.94	25.00	50.00	251.94	
	- เครื่องใช้ไฟฟ้า เติร์ดรีด 2 + ถังล้างผงซักฟอก + ฝักบัว 2 ช่อง	2.00	ชุด	129.94	259.88	32.00	64.00	323.88	
	- เครื่องใช้ไฟฟ้า เติร์ดรีด 1 + ถังล้างผงซักฟอก + ฝักบัว 3 ช่อง	5.00	ชุด	158.91	794.55	39.00	195.00	989.55	
	- เครื่องใช้ไฟฟ้า เติร์ดรีด 3 + ถังล้างผงซักฟอก + ฝักบัว 4 ช่อง	3.00	ชุด	187.88	563.64	46.00	138.00	701.64	
	- เครื่องใช้ไฟฟ้า เติร์ดรีด TV+เครื่องใช้ไฟฟ้า-ถังล้างผงซักฟอก+ฝักบัว 3 ช่อง	1.00	ชุด	390.97	390.97	97.00	97.00	487.97	
	- ฝักบัวพลาสติก ขนาดใบพัด 48 นิ้ว	8.00	ชุด	1,800.00	14,400.00	450.00	3,600.00	18,000.00	
	- ไฟฉุกเฉิน 2 ดวง ทำเรื่องไฟได้ไม่น้อยกว่า 2 ชั่วโมง	2.00	ชุด	1,300.00	2,600.00	325.00	650.00	3,250.00	
	- สายไฟ VAF สายแบบแกนคู่แรงดัน 300 โวลท์ 2x1.5 ตร.มม	5.00	ม้วน	1,065.42	5,327.10	266.36	1,331.80	6,658.90	
	- สายไฟ VAF สายแบบแกนคู่แรงดัน 300 โวลท์ 2x2.5 ตร.มม	4.00	ม้วน	1,719.63	6,878.52	429.91	1,719.64	8,598.16	
	- อุปกรณ์อื่นๆ เช่น บิลด์ ขึ้นจัดเดินสายไฟ + 2.5%	1.00	กมบ	1,183.92	1,183.92	-	-	1,183.92	
	รวมยอด				48,540.52				
I	งานเจาะสำรวจดิน Soil Boring	1.00	งาน	-	-	13,500.00	13,500.00	13,500.00	
	รวมยอด						13,500.00	13,500.00	

.....กรรมการฯ

(นางสาวทวิรัตน์ คำไพเราะ)

ผู้อำนวยการเงิน

.....ประธานกรรมการฯ

(นายวิชัย แสนพันธ์วัฒน์)

ผู้อำนวยการช่าง

.....กรรมการฯ

(นายบัญชา กทมสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

.....กรรมการฯ

(นางสาวเนติกา จำปาเงิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้าเขาน

.....

(นายสมบุญ สุทธิธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้าเขาน